

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 904 230,14 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm k=0,8	m2	3 850,000	15,04 1,59	57 901,71 6 133,49
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	231,000	12,08 0,00	2 789,50 0,00
3	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	3 850,000	0,16 0,00	632,48 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,231	10 941,39 0,00	2 527,46 0,00
5	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	385,000	143,33 8,41	55 181,63 3 239,39
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	2,310	10 937,06 0,00	25 264,62 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 850,000	135,55 3,00	521 864,11 11 569,25
		Total	lei			666 161,51

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			4 711,98
		Total	100,00 +			670 873,49
		Cheltuieli de regie	8,00 %			53 669,88
		Total	100,00 +			724 543,37
		Beneficiu de deviz	4,00 %			28 981,74
		Total	100,00 +			753 525,11
		TVA	20,00 %			150 705,03
		Total deviz:				904 230,14
		Inclisiv salariu				20 942,13

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale, din s. Dolinnoe r-nul Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm k=0,8	m2			15,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,06	1,59
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,31
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	354,80	5,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	252,61	3,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	295,00	4,30
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			12,08
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	350,00	12,08
3	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	175,00	0,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	252,61	0,08
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			10 941,39
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 568,00	10 888,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	178,00	53,16
5	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			143,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	60,10	8,41
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 125,55	132,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	150,00	2,10
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			10 937,06
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 568,00	10 883,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	178,00	53,40
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,10	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 356,48	127,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	150,00	0,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,00	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Deviz local de resurse № 1
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 904 230,14 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.202

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	246,400	60,10	14 808,64
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,492	57,06	6 133,49
		Total manopera				20 942,13

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	45,430	1 125,55	51 133,74
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	361,900	1 356,48	490 910,11
3.	23203226000401	Bitum	t	2,617	10 568,00	27 656,45
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	110,110	12,00	1 321,32
		Total materiale de construcții				571 021,62

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,155	175,00	202,12
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	56,056	354,80	19 888,67
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,762	178,00	135,63
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,405	150,00	3 060,75
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,795	150,00	3 869,25
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,405	650,00	13 263,25
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	56,056	295,00	16 536,52
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,970	350,00	2 789,50
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	57,211	252,61	14 452,07
		Total utilaje de construcții				74 197,76

Total	lei	666 161,51
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 711,98
Total	100,00 +	670 873,49
Cheltuieli de regie	8,00 %	53 669,88
Total	100,00 +	724 543,37
Beneficiu de deviz	4,00 %	28 981,74
Total	100,00 +	753 525,11
TVA	20,00 %	150 705,03

Total deviz:

904 230,14

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)